1
PAGE
2

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в приложение 2

к решению Батайской городской Думы

от 30.06.2011 № 124 «Об утверждении
структуры и Положения об Отделе записи
актов гражданского состояния города Батайска»
Принято

Батайской городской Думой                                                  « 16 » декабря 2016 года

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                                                  от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск», с целью приведения  Положения об Отделе записи актов гражданского                                                                                                                        состояния  города Батайска в соответствие с действующим законодательством,
Батайская городская Дума решила:

1. Внести в приложение 2 к решению Батайской городской Думы от 30.06.2011                   № 124 «Об утверждении структуры и Положения об Отделе записи актов гражданского состояния города Батайска» изменения согласно приложению.

2. Возложить организацию исполнения настоящего решения на Первого заместителя главы Администрации города Батайска Деркач Е.Д.

3. Отделу записи актов гражданского состояния города Батайска Ростовской области организовать регистрацию изменений в Положение об Отделе записи актов гражданского состояния города Батайска (Горбунова З. И.).

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный» (Чумаков М.В.).

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам (Мазовка И.В.).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2016 года.
Председатель

Батайской городской Думы                                                                              В.А. Симоненко

Мэр города Батайска                                                                                              В.В.Путилин

г.Батайск

« 16 »  декабря 2016 года

№  154
Лист согласования прилагается:

Приложение

к решению

 Батайской городской Думы

от « 16 »  декабря 2016  № 154
Мэр города Батайска

______________  В.В.Путилин
Изменения

в Положение об Отделе записи актов гражданского состояния города Батайска

1. «Глава 1. Общие положения

1) пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Контроль над исполнением переданных государственных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния осуществляет управление записи актов гражданского состояния Ростовской области».
2. Глава 2. Полномочия Отдела

1)  в пункте  2.3.:

а) позицию 15 изложить в следующей редакции:

« - взимает государственную пошлину за государственную регистрацию актов гражданского состояния и другие юридически значимые действия»;
б) позицию 21 изложить в следующей редакции:

     « - осуществляет взаимодействие с органами суда, прокуратуры, следствия и дознания, Уполномоченного по правам человека, Администрацией, налоговыми органами, миграционной службой, учреждениями юстиции,  социальной защиты населения, Пенсионного фонда, Фондом социального страхования, военным комиссариатом, органами статистики, образования, опеки и попечительства, учреждениями культуры, многофункциональными центрами, средствами массовой информации и другими, в пределах своей компетенции и в случаях, установленных федеральным и областным законодательством»;

3. Глава 3. Имущество и финансы Отдела

1)  абзац два пункта 3.1. изложить в следующей редакции:

«Полномочия собственника осуществляет Комитет по управлению имуществом города Батайска. Отдел вправе владеть и пользоваться закрепленным за ним имуществом. Отдел не вправе отчуждать либо иным способом распоряжаться имуществом, закрепленным за ним на праве оперативного управления, без согласия собственника»;
4. Глава 4. Управление Отделом

1) пункт 4.9. изложить в следующей редакции:

«4.9. На период отсутствия начальника Отдела его обязанности возлагаются на главного специалиста, замещающего должность муниципальной службы в Отделе, с обязательным составлением акта о передаче печати Отдела и бланков свидетельств».